
Ahoj děti, jak se máte? 

Tento týden se podíváme na krizové situace. 

Nejdříve ale křížovka ze str. 47 

 

A křížovka ze str. 48 

 

Krizová situace – zapiš si do sešitu 

A podívej se na video: https://www.youtube.com/watch?v=qRLkzoXikag 

Je mimořádná událost podle zákona o integrovaném záchranném systému, narušení kritické 

infrastruktury nebo jiné nebezpečí, při nichž je vyhlášen stav nebezpečí, nouzový stav nebo stav 

ohrožení státu. 

Nouzový stav – to, co jsme teď prožívali v ČR. Nouzový stav vyhlašuje vláda ČR svým usnesením. 

Vláda o vyhlášení nouzového stavu neprodleně informuje Poslaneckou sněmovnu, která může 

vyhlášení zrušit. Doba trvání nouzového stavu je nejvýše 30 dnů. Krizový stav, který se vyhlašuje při 

vzniku živelních pohrom, ekologických nebo průmyslových havárií, nehod nebo jiného nebezpečí, 

https://www.youtube.com/watch?v=qRLkzoXikag


které ve značném rozsahu ohrožují životy, zdraví nebo majetkové hodnoty anebo vnitřní pořádek a 

bezpečnost. Nově můžeme tedy připočítat i epidemie. 

Válečný stav – v případě konfliktu mezi státy, ČR je napadena, válečný stav vyhlašuje Parlament 

České republiky 

Stav nebezpečí se jako bezodkladné opatření může vyhlásit, jsou-li v případě živelní pohromy, 

ekologické nebo průmyslové havárie, nehody nebo jiného 

nebezpečí ohroženy životy v menším rozsahu – vyhlašuje 

hejtman, primátor 

Podle zápisu vyplň str. 48/2, Vyplň str. 49 

Jak volat na tísňovou linku? 

https://www.youtube.com/watch?v=xizBfpGJyps 

1. Kdo volá  

2. Co se stalo  

3. Kde – nevíš, kde jsi? Běž k prvnímu sloupu veřejného osvětlení. Proč? Mají čísla. 

Zkus vyplnit správná čísla, kam zavolat a 

nahlásit událost: 

 

 

 

 

 

 

 

Kdo snáší pohled na krev (je namaskovaná), tak si zkusí hru: 

http://www.ceskatelevize.cz/specialy/sanitka2-hra/ 

https://www.youtube.com/watch?v=xizBfpGJyps
http://www.ceskatelevize.cz/specialy/sanitka2-hra/

